А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________ 20____г.        №__________

О внесении изменений в

постановление администрации

Петропавловск – Камчатского

городского округа

от 15.01.2015 № 39

«Об утверждении порядка

размещения сведений о

доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах

имущественного характера

муниципальных служащих

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

и членов их семей на

официальном сайте

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

в информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет» и предоставления

этих сведений средствам

массовой информации для

опубликования»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск – Камчатского

городского округа от 15.01.2015 № 39 «Об утверждении порядка размещения

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера муниципальных служащих администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа и членов их семей на официальном сайте

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления

этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

следующие изменения:

1.1 преамбулу дополнить словами «, частью 10 статьи 10 Закона

Камчатского края от 04.05.2008 № 58 «О муниципальной службе в Камчатском

крае»;

1.2 в Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера муниципальных служащих

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и членов их

семей на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

и предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования:

1.2.1 пункт 4:

-  дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае предоставления муниципальным служащим в установленном

порядке уточненных сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего

Порядка, такие сведения обновляются на официальном сайте в течение 14

рабочих дней со дня предоставления муниципальным служащим

соответствующих уточненных сведений.»;

-  дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В случае увольнения муниципального служащего с муниципальной

службы, а также перевода муниципального служащего на должность

муниципальной службы, замещение которой не влечет за собой размещение

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, соответствующие

сведения исключаются уполномоченным органом с официального сайта в

течение трех рабочих дней со дня увольнения муниципального служащего, его

перевода на соответствующую должность муниципальной службы.»;

1.2.2 пункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей муниципальных служащих осуществляется в

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о

персональных данных.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                 В.Ю. Иваненко

Исполнитель: Лабуз Мария Александровна, тел.: 30-31-00 (доб. 1212)